

Technische Universität Braunschweig | Institut für Werkzeugmaschinen und Fertigungstechnik Langer Kamp 19 b | 38106 Braunschweig | Deutschland

Frau Präsidentin Herrn Dekan der Fakultät für Maschinenbau

Mitglieder der Promotionskommission: Herrn Prof. Dr.-Ing. Rainer Tutsch Herrn PD Dr.-Ing. habil. Frank Löffler

Kandidat: Herrn M. Sc. Mergim Krasniqi

und an alle Institute der Fakultät für Maschinenbau

Promotionsverfahren: Herr M.Sc. Mergim Krasniqi

Herr M.Sc. Mergim Krasniqi hat eine Dissertation mit dem Titel

"Prozess- und geometrieorientierte Optimierung der Maßhaltigkeit von AlSi10Mg-Bauteilen beim pulverbettbasierten Laserstrahlschmelzen (PBF/LB-M)"

eingereicht. Sie ist von den Herren Referenten

Prof. Tutsch und PD Dr.-Ing. Löffler

zur Annahme empfohlen worden.

Gemäß § 10 Absatz 1 der Promotionsordnung der Fakultät für Maschinenbau lade ich Sie zum öffentlichen Vortrag ein am:

Montag, 23. Juni 2025, um 14.00 Uhr,

im Raum R240, Schleinitzstraße 20

Mit freundlichen Grüßen

Prof. Dr.-Ing. Klaus Dröder

Vorsitzender der Promotionskommission

Technische Universität
Braunschweig
Institut für Werkzeugmaschinen und
Fertigungstechnik

Leitung: Prof. Dr.-Ing. Klaus Dröder Prof. Dr.-Ing. Christoph Herrmann

Langer Kamp 19 b 38106 Braunschweig Deutschland

Tel. +49 (0) 531 391-7600 Fax. +49 (0) 531 391-5842 k.droeder@tu-braunschweig.de www.tu-bs.de/iwf Tel. +49 (0) 531 391-7601 (Sekretariat)

04. Juni 2025